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Redaktøren har ordet 

I skrivende stund har sommeren ramt Dan-
mark med fuld styrke, og det er meget 
varmt. Husk at passe på jer selv og især 
jeres hunde. Der findes gode råd på Agrias 
hjemmeside, på de fleste dyrlægers hjem-
meside og også her i bladet. 
 
Redaktionen ønsker alle en dejlig sommer. 
 
Under parasollen kunne du eventuelt over-
veje, om du skal mere end ”bare” gå på et 
hold… 
Der er utallige ting, der skal gøres og fikses 
og holdes vedlige og arrangeres i en klub 
som vores. 
 
Uanset, hvad du kunne tænke dig at hjælpe 
med, så giv lyd…. Det kan være til en kon-
kurrence, et par timers hjælp på pladsen 
med ukrudt eller noget helt tredje. 
 
Der er også brug for flere instruktører og 
gerne nye aspiranter til bestyrelsen eller til 
at hjælpe bestyrelsen.  
 
Vi er alle frivillige og bruger kostbar fritid 
på at holde klubben kørende - oftest på 
bekostning af egen hund og i skrivende 
stund nattesøvn. Og vi bliver færre og fær 

 
re til at gøre tingene i en klub, der bliver 
ved med at vokse. 
 
Det hænger ikke sammen, så hvis ikke alle 
Tordenskjolds soldater skal brænde ud på 
én gang - så er det nødvendigt med nye 
kræfter, hvis klubben skal bestå på sigt. 
 

 

DcH Esbjerg - en del af DcH Danmark 

FORSIDE   
En af vore dygtige A-hunde, border colli-
en Dion, deltog også på Marbæk dagen - 
hvor han her smiler til fotografen i en vel 
 

 
fortjent pause - se artikel side 19. 
Dion er også ret skrap til rally sammen 
med sin fører Marianne. 
 

EsbjergÊCivileÊHundeførerforening 
AmboltenÊ15,ÊTarpÊÊÊ 
6715ÊEsbjergÊN 
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 Forsidekommentar SideÊ2 

Redaktøren har ordet SideÊ2 

Invitation til grillaften SideÊ4 

Hunde og varme SideÊ5-6 

Instruktørweekend SideÊ7 

Side 9-hunden SideÊ8-10 

Fælles træning mm SideÊ10 

Oprykninger 2023 SideÊ11 

Nyhedsbrev SideÊ11 

Shoppen SideÊ13-14-15 

Udvalgte resultater A og C klassen SideÊ16 

Udvalgte resultater i C-klassen SideÊ16 

Udvalgte resultaer i B-klassen SideÊ17 

Udvalgte resultater i rally SideÊ17 

Marbækdagen SideÊ19 

Konkurrencekalender SideÊ20 

Hundeførerdag i kreds 4 SideÊ21-22 

Lidt nyt fra klubben SideÊ22 

DcH Esbjerg kalender SideÊ23 

Sidste nyt fra E-turen SideÊ23 

Instruktører og føl i DcH Esbjerg SideÊ24 

Bestyrelse og udvalg SideÊ26 

Vigtige sider at følge... SideÊ27 

DcHs eftersøgningstjeneste SideÊ27 

Deadline til næste blad: 15. august 2023 
 

Spørgsmål,Êideer,Êannoncer,ÊinputÊmm.ÊsendesÊtilÊ 

jannikristiansen@gmail.com 

HUSK:   DET ER DINE INPUT, DER TEGNER BLADET !!! 
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Vi arbejder hele tiden på at forsøge at få 
lidt flere til at deltage i klubbens sociale liv.  
 
Det er ganske fint at gå på hold mm, men 
det er altså også sjovt at møde andre hun-
deførere fra andre hold… 
 

 
 
I stedet for sommerfest holder vi derfor en 
ganske uformel grillaften. 
 
Se nedenstående invitation. 
 

Grill aften 

 
INVITATION 

 

24. august afholder klubben grill aften. 
Fra kl. 18.30 

 
Kom og vær med til et par hyggelige timer, før eller efter 

træning - eller bare fordi, du har lyst 
 

Snak med dit hold om det - både hundeførere og instruktører 
- især jer, der har hvalpe og unghunde 

 
Af hensyn til indkøb vil der komme en tilmeldingsrunde på 

Facebook i Fan-gruppen, så hold øje med den. 
 

DcH Esbjerg fan-gruppe 
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Hunde og varme... 

 

SkalÊduÊhaveÊenÊstartbog,ÊskalÊduÊkontakteÊdinÊ
træner. 

SkalÊdinÊstartbogÊfornys,ÊkontaktÊDorteÊStorm 

Sakset/tyvstjålet fra Wickies Hundepensi-
ons facebookside, som vist nok har sakset 
fra ARION 

 
Vi mennesker elsker varmen – i hvert 
fald indenfor rimelighedens grænser – 
og vi kommer heldigvis nemt af med 
overskydende varme ved at svede. 
Men hunde har ikke svedkirtler på 
samme måde som vi mennesker, så 
hvordan kommer de egentlig af med 
varmen? 
 
Hvordan sveder hundene? 
Vi mennesker har svedkirtler fordelt 
over hele kroppen, der hjælper os til at 
nedkøle vores krop i varmen. Hunden 
har kun svedkirtler i poterne, dette 
gør at de ikke er lige så effektive til at 
regulere kropsvarmen. Samtidig har 
hundes svedkirtler ikke samme funk-
tion som vores. Hundenes svedkirtler 
er faktisk placeret mellem poterne, her 
skal de sørge for at poterne ikke ud-
tørrer, samtidig udskiller svedkirtler-
ne dufte, der er med til at afmærker 
territorier. 
 
Hunde bruger altså ikke som sådan 
deres svedkirtler til regulering af 
kropsvarme, men hvad gør de så for 
at komme af med varmen? DE  
 

 
 
 
HALSER, når de får det for varmt. Det 
vil sige, at hunde trækker luft henover 
tungen for at afkøle kroppen. Det er 
altså ikke unaturligt, at din hund har 
hyppig, og næsten voldsom, vejrtræk-
ning i særligt varmt vejr, men man 
skal dog stadig være påpasselig. 
 
I og med at hunde ikke regulerer de-
res kropsvarme som vi mennesker, 
har de en øget risiko for dehydrering. 
Derfor er det yderst vigtigt, at hunden 
får rigelig med væske når det er varmt 
– og selvfølgelig at den altid har mu-
lighed for at søge skygge. 
 
Husk også på at varm asfalt kan lave 
brandskader på din hunds poster, da 
den kan blive op mod  50 grader 
varm. Vi anbefaler derfor at du lufter 
din hun tidlig om morgenen eller se-
nere om aftenen, hvor temperaturen 
ikke er så høj. 
 
Hunde i bilen 
Hvert år efterlader mange hundeejere 
deres hund(e) i bilen ved høj solskin, 
selvom der bliver advaret mod det.  
 
        Fortsættes side 6 
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Hunde og varme… fortsat 

Fortsat fra side 5 
 
Men det kan være en fatal fejltagelse 
at efterlade sin hund i bilen på en 
varm sommerdag – også selvom det er 
overskyet. 
 
Mange parkerer deres bil i skyggen, 
men tager ikke højde for, at solen flyt-
ter sig i løbet af dagen. Og en bil bliver 
hurtig over 50 grader varm, selvom 
vinduet står lidt på klem. 
 
De færreste ved, at hunden også kan 
få hedeslag mens den sidder trygt og 
godt bag i bilen, når man er ude at 
køre. Sagen er den, at rigtig mange 
biler, heller ikke de nye modeller, har 
tilstrækkelig ventilation helt nede i 
bagenden, og da slet ikke aircondition. 
 
Undersøgelser viser, at især mindre og 
ældre biler kan have en temperatur-
forskel på op til 20 grader mellem for- 
og bagende i kabinen. Husk endelig 
dette når du kører bil. Du kan evt. 
hænge et termometer op i hundens 
bur, så du hele tiden kan følge med i 
hvor varmt der egentlig er. 
 
Husk også at sørge for at din hund 
sidder i skygge imens I kører. Turen 
kan hurtig blive varm og ubehagelig  

 
 
for hunden hvis den sidder i solen på 
hele turen. 
 
Hjælpe hunden med at køle 
Et godt tip i forbindelse med den 
kommende sommer, er at hjælpe din 
hund med at blive afkølet. Der findes i 
dag mange fine produkter til afkøling, 
har kan nævnes kølemåtte, hundepool 
og kølelegetøj. Derudover er det en 
god ide altid at have koldt vand med, 
og her findes der smarte foldbare hun-
deskåle som gør det nemt at tildele 
hunden vand når du er på farten. 
 

—-o0o—- 

Redaktørens kommentarer: 

Tak til Jens og Wickie for dette fine materiale - 
nye hundeførere kan blive meget klogere på 
tingene ved at læse denne artikel - og os gamle 
har såmænd ingen skade af at få genopfrisket 
vores viden. 
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Instruktørforkælelse 
Af Janni Kristiansen 
 
I november måned inviteres alle klubbens 
instruktører samt bestyrelsen til en træ-
ningsweekend med  instruktører udefra—
der er hyret meget kompetente folk, så alle 
skulle kunne få noget med sig hjem. 
 
Arrangementet planlægges af to af klub-
bens medlemmer, hvoraf den ene er Annet-
te Mather. 
 
Det er til Annette, der skal laves tilmelding, 
så husk sidste frist for tilmelding den 9. 
september.  
Hvis der er ledige pladser efter sidste til-
melding, vil disse - i lighed med tidligere 
år - blive udbudt til  klubbens øvrige hun-
deførere - mod betaling. 
 

 
Bestyrelsen - og forhåbentligt alle medlem-
mer i klubben - sætter stor pris på de frivil-
lige, der udfører alle mulige jobs i klub-
ben—rengøring, græsslåning,, dommere 
hjælper til konkurrencer osv. osv. 
 
Men det er indiskutabelt instruktørerne, 
der yder de fleste timers frivilligt arbejde—
og det er dem, der gør, at vore hundeførere 
udvikler sig i forhold til lige præcis den 
målsætning, den enkelte har, uanset om 
dette er at få en god familiehund eller en 
dygtig konkurrencehund. 
 
Hvis du er misundelig….. Så kan du jo 
overveje at melde dig til Birthe og forhøre 
dig om muligheden for selv at  blive in-
struktør :-)  
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Side 9 - hunden 
Af Marian Larsen 
 
Hej  
Mit navn er Lukas. Jeg er en Flat-coated 
Retriever på 3 år. 
 
Jeg er født Hos Bjarne Nielsen i Svenstrup. 
Mine hunde forældre hedder Dee Dee og 
Jiggers Tarka Lovly Falcon. 
 
Da jeg mødte mine menneske forældre, 
var det kærlighed ved første blik. De kun-
ne ikke stå for min charme. Det var lidt 
svært at flytte væk fra min hunde mor. Jeg 
savnede hende helt vil og græd de første 
20 min under køreturen til mit nye hjem, 
men så faldt jeg i søvn og efter en lille lur 
havde jeg næsten glemt, at jeg var ked af 
det.  
 
Jeg var nu klar til et nye eventyr. 

Mine forældre har de sidste mange år haft 
omplacerings hunde, så da de fik mig, 
måtte min mor i gang med hvalpe træ-
ning.  
 
Der var bare den hage, at det var lige i 
Corona tiden. Vi var dog så heldige at 
komme på et hold i Ribe hos Rikke Lade 

 
foged Wind, der har Ribe Hundespas og 
træning.  

 
Jeg har 
gået på 
unghunde 
hold i 
DCH og er 
med på 
Konkur-
rence C 
holdet, 
hvor Gert 
og Karin er 
instruktø-
rer.  
 
 
 
 

Min mor hænger lidt i bremsen med at 
komme afsted til konkurrencer. Hun siger 
at hun ikke føler sig helt klar, men jeg er 
klar. Det er sjov at være med til konkur-
rence, men hold op hvor er der meget ven-
tetid i bilen. 
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Side 9 - hunden, fortsat 
 
Min mor arbejder med udsatte familier, 
hvor der sammen med familien arbejdes 
på at undgå anbringelse af barnet udenfor 
hjemmet.  
Jeg er ind imellem med mor på arbejde og 
hun har nu fundet på, at vi skal uddannes 
til et Terapihunde team.  
 
En Terapi hund er en hund der hjælper sin 
ejer med at hjælpe andre. Den er special 
trænet til professionelt at være supple-
ment til behandling eller som bistand til at 
opnå læringsmål. 
 
Den kan være med til at motivere og støt-
te i lærings situationer og i vanskelige 
opgaver både fysiske og psykiske. Inden 
hunden og fører kan gå i gang med at 
uddanne sig, skal hunden gennemgå og 
bestå en egnetheds test.  
 
Den har jeg/vi bestået og er nu gået i 
gang med uddannelsen.  
 
Vi har derfor ret travlt for tiden med at 
træne i DCH og træne til Terapihunde 
eksamen engang til efteråret/ vinter.   

 
For et år siden blev familien udvidet med 
endnu en hund, ved navn Jack,  en blan-
ding af Spansk vandhund og mellem pud-
del. Jack er nu 1 år, et energibundt uden 
lige.  
Han er ind imellem mega irriterende, fordi 
han stjæler mit tyggeben, men jeg tænker 
så bare pyt. Han kan alligevel ikke spise 
det hele 

 
Mor er nu også gået i gang med at 
træne Jack lidt, for hun mener, at det 
er en god ide med to terapi hunde. 
 
 
 
 
 
 
 
                  Fortsættes side 10 
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Stafetten gives til min hold-
kammerat, Frank og hans 

labrador, Nino 

Fortsat fra side 9 
 
Jack kan heldigvis ikke nå bordet, så det er 
kun mig,der kan vogte over maden.   

Terapi-hundetræning  er bl.a. det her over 
for - hvor jeg hjælper med vasketøj. 
 
Måske skriver jeg en anden gang om det at 
være terapihund. Det har redaktøren i 
hvert fald foreslået .. 

 
 
 
 

 
 
 
 

Side 9 - hunden, fortsat 

Af Janni Kristiansen 

I kreds 4 har man i juni måned afholdt en  
B-C– aften, hvor kredsens B– og C-
hundeførere kunne tilmelde sig til en aften 
med træning.  

To instruktører - herunder Jette her fra 
Esbjerg -  gav de tilmeldte hjælp til de for-
skellige øvelser. 
 
Sammen med  nabokreds er 3 klubber, der 
udbyder IGP gået sammen om at arrangere 
fællestræning. De enkelte klubbers instruk- 

 

tører og figuranter står for planlægningen,.  

13. august foregår dette i Esbjerg, og klub-
hus og bane 1 og 2 vil denne dag være op-
taget . 

Rally har også gang i fællestræningsdage. 

Det er dejligt, når der på tværs af klasser, 
klubber og kredse kan etableres noget fæl-
les træning og/eller erfaringsudveksling til 
fælles bedste. 

Fællestræning mm 
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Oprykninger 2023 

Af Janni Kristiansen 
 
Hvis du er interesseret i, hvad der foregår 
både i din egen klub, i din kreds samt i de 
øvrige kredse og på landsplan generelt, 
kan jeg varmt anbefale at tilmelde dig 
DcHs nyhedsbrev…. 
 
Her samler vores dygtige for-
retningsfører alle relevante 
informationer, referater mm og 
sender dette ud hver måned. 
 
Nyhedsbrevet er bygget så 
genialt op, at der er korte be-
skrivelser mv samt en lang 
række links.  
Derfor er det meget let at dan-
ne sig et overblik over, hvad 
der er sket, samt pille de ting 
ud, man selv har lyst til at læse. 

Nyhedsbrevene kan også findes på DcH 
Danmarks hjemmeside—men hvis du vil 
have det i din indbakke, kan du tilmelde 
dig her: 
 
https://dch-danmark.dk/tilmelding-til-
nyhedsbrev 

Lydighed:  

FraÊAÊtilÊE:ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

1/2ÊÊHelleÊPuggaardÊogÊSemiÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

1/2ÊÊAnne-BelleÊBrinckÊogÊMonty 

FraÊBÊtilÊA: 

CarloÊHermansenÊogÊMagnusÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

AnneÊGretheÊSeestedÊogÊEmma 

FraÊCÊtilÊB: 

FrankÊSørensenÊogÊNiñoÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

1/2ÊÊNicolaiÊLevsenÊogÊBastianÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

1/2ÊÊMarianÊLarsenÊogÊLukas 

Rally: 

FraÊbegynderÊtilÊøvet:ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

MarianneÊHempelÊogÊDionÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

2/3ÊÊDorisÊBønnerupÊogÊTjepÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

1/3ÊÊAnneÊGretheÊSeestedÊogÊEmmaÊÊÊÊÊÊÊ 

FraÊøvetÊtilÊekspert:ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

DorteÊStormÊMøllerÊogÊTeslaÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ

1/3ÊÊMarianneÊHempelÊogÊDionÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

FraÊekspertÊtilÊchampion:Ê 

1/3ÊÊÊSvendÊAagaardÊogÊBeautyÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ 

Nyhedsbrev 
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Af Janni Kristiansen 
 
DcH Esbjergs lille shop har fået ny leve-
randør. 
 
I den forbindelse er der ændret noget i 
udvalget. Se nedenfor. 
 
Det er kvalitetsvarer, der kan købes - og 
prisen hos os er den samme som hos leve-
randøren, Egons Liner 
Så du kan spare fragten…  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vi har stadig lidt af de gamle varer retur - 
måske bliver der holdt udsalg en dag i en 
eller anden sammenhæng - det kunne væ-
re til en konkurrencedag. 
 
Vi har også stadig de lette træningsappor-
ter til salg.  
 
SE udvalg og priser her i bladet side 14-15 
- eller besøg klubhuset. 

Shoppen 

DcH Esbjerg ønsker 
alle medlemmer, fri-

villige og jeres familier 
samt dejlige hunde en 
rigtig dejlig sommer. 

 

Instruktørerne fortæller, 
hvornår de enkelte hold 

afholder ferie. 
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DcH Esbjerg shop  

Pris liste (kontant eller via Mobilepay 22023) 
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DcH Esbjerg shop  

Se hele udvalget på www.Egons Liner, hvor du også kan læse 
mere om varerne 
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Af Janni Kristiansen 
 
12/3 2023 tog A-hundene til Tinglev, og 
Monty blev nr. 2 og fik ½ oprykning til E-
klassen. 
 
Helle og Semi snuppede 3.pladsen. 

 
 
26/3 2023 var A-hundene i Varde. Helle 
og Semi snuppede 1.pladsen og ½ opryk-
ning til E-klassen 
 
Marianne og Dion blev nr. 3 

Til lykke alle 3 
 

Af Janni Kristiansen 

23/4 2023 tog nogle af vores C-hunde 
udenkreds til konkurrence i Skjern.  

Nicolai og Bastian vandt dagens konkur-
rence og Frank og Niño blev nr. 3.  

Begge ekvipager fik her ½ oprykning til B-
klassen. 

Frank har efterfølgende fået flere opryknin-
ger og placeringer og er klar til B. 

Til lykke. 

Udvalgte resultater fra A-klassen 

Udvalgte resultater fra C-klassen 
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Udvalgte resultater i B-klassen  
Af Janni Kristiansen 
 
P.t. er der to B-hunde, der har sikret sig 
oprykning til A-klassen.  
 
Carlo og 
Magnus, 
som bl.a. 
fik en 
podie-
plads i 
Bording 
den 1. 
april 
 
 
 
 
 

Af Janni Kristiansen 
 
 
 I rally er 
Dorte og 
Tesla ryk-
ket i ek-
spert klas-
sen, og un-
dervejs gav 
det pokal i 
Vejen den 
16. april 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Anne Grethe og 
Emma er også 
klar, og de ind-
tog podiet i Kol-
ding den 16. 
april 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Svend og Beauty har præsteret det perfek-
te—at få 100 point - ovenikøbet i åben 
klasse den 29. april i Agerbæk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Udvalgte resultater rally 
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Marbækdagen 
Af Karsten Korsgaard 
 
Den 5. juni blev Marbækdagen afholdt i 
Marbæk Plantage med udgangspunkt i 
Myrthuegård. 
 
Der var  omkring 2000 besøgende på da-
gen , og en hel del af dem var forbi vores 
stand. 
 
Vi havde opstillet 
nogle lydigheds-
øvelser til kon-
kurrencehundene 
og motorikbane 
til hvalpe, ung-
hunde, familie-
hunde—inkl. de 
gæster, der hav-
de hund med. 
Der blev snakket 
og drøftet hund mm med gæ-
sterne. 
 
Det var super hyggeligt - en 
del af klubbens medlemmer 
kom forbi nogle timer, så der 
hele tiden var nogle HF på 
standen.  
 
Hundene havde en fest—
nogle mere end andre—og en 
del af dem blev trænet lidt. 
 
Arrangørerne havde skaffet os  

 
 
en stand med god plads til træning og til 
bilerne, ligesom der var sørget for frokost 
til alle tilmeldte DcH’ere. 
 
Dejlig dag. Tak til alle, der deltog. 
 

 

SkalÊduÊhaveÊenÊstartbog,ÊskalÊduÊkontakteÊdinÊ
træner. 

SkalÊdinÊstartbogÊfornys,ÊkontaktÊDorteÊStorm 
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Konkurrencekalender 2023 
Kreds 4 

Hold også øje med Kreds 4’s 
hjemmeside og facebookside. 

Der kan komme flere konkurrencer, men 
der kan også ske aflysninger af forskellige 
årsager, bl.a. dommermangel 
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Af Janni Kristiansen 
 
Søndag, den 4. juni blev kredsens årlige 
hundeførerdag afholdt, denne gang med 
udgangspunkt i DcH Kolding. 
 
Der var et varieret udbud/tilbud af hold, 
bl.a. lydighed, rundering, nosework, IGP 
og så spor, som jeres redaktør tiltog på 
sammen med kampvognen Miko og Mere-
te og fineste Marley her fra klubben. 
 
Lidt udfordringer med de tildelte arealer 
gjorde, at vi kørte udenbys til dagens pro-
gram.  
Vi fik vores frokost med. 
Ros til DcH Kolding for dejlig morgenmad 
og frokost. 
 
Kaffe og kage var selvfølgelig ikke klar til 
at tage med så tidligt, men det klarede vo-
res suveræne instruktørs kone og søn…. 
 
Vores instruktør, Marlene fra DcH Aaben-
raa havde lavet en fin plan for dagen, som 
tog højde for de forskellige udfordringer, 
vi hver især havde med spor.  
 
Her er Marley på sporet og i gang med at 
guffe hundemad efter at have afleveret en 
genstand—eller afleveret  er måske meget 
sagt, men Merete greb den :-)   

 
 
Marleys 
dagsorden 
var at  øve 
sig i at 
samle 
genstande 
op - Mere-
te fik nog-
le tips og 
Marley 
elskede 
sin beløn-
ning  
 
 
 
 
 
Miko gik også fine spor—og koncentratio-
en var høj, kan man se, når fotografen kun-
ne komme så tæt på. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                             Fortsættes side 22 

Hundeførerdag Kreds 4 
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Hundeførerdag Kreds 4 - fortsat 
 

 
 

 

Fortsat fra side 21 
 
Det var en lun dag, men heldigvis var det 
overskyet om formiddagen, mens solen 
bagte om eftermiddagen. Vi kunne heldig-
vis placere alle biler og hunde i skygge det 
meste af dagen. 
 
Og suveræne arealer, så vi fik gået en del 
spor, gik med på hinandens, når det var 
muligt - og hjalp hinanden på kryds og 
tværs. 
 
Vi havde en dame på over 80 år med på 
holdet sammen med en sød og fin rotwei-
ler… Hun var en oplevelse og et livsstyk 
ke—hvis alle var i den forfatning som 80-
årig, så skal man ikke klage. 
 
Der var flere med fra Esbjerg på de øvrige 
hold, og de meldinger, jeg har fået, er, at 
man var godt tilfreds med arrangementet. 

 
 
Det er altid sjovt at møde og erfaringsud-
veksle med  
nye hunde-
tosser fra 
andre  
klubber. 
 
Tak til hold-
deltagerne og 
speciel stor 
tak til Marle-
ne for en god 
og lærerig 
dag, hvor vi 
også havde 
tid til sjov og 
hygge. 
 
 
 

Af Janni Kristiansen 

I hverdagen tænker I måske ikke så meget 
over, at der faktisk er nogen, der går og 
fikser det ene og det andet i klubben. 
 
F.eks. har vi et rengøringsteam, som holder 
styr på klubhus og toiletter. Vi har et græs-
team, som klipper banerne og udenoms-
arealerne, holder P-plads mm. 
 
Der er altid øl og vand i køkkenet - nogen 
har købt dem, fragtet dem og lagt dem på 
køl. Der er også altid kaffe mm indkøbt. 
 
Vi har fået rettet flagstangen op. 
 
Hegn er i gang med at blive trimmet. 

 
Der er sat nye lamper op i klubhuset og  
der arbejdes på også at forbedre akustik-
ken.  
 
Der arbejdes med at finde fejlene på uden-
dørs belysning på banerne, så vi ikke igen i 
efteråret står med problemer med at slukke 
og tænde. 
 
Der sker mange ting - store som små - så 
husk engang i mellem at giv et klap på 
skulderen… mange er gode til at brokke, 
når noget ikke er i orden -  det er fair nok - 
men så vil det være fair også engang imel-
lem at anerkende, at der er mange ting, der 
skal gøres og holdes. 

Lidt nyt fra klubben 
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DcH Esbjerg kalender  
 
2023-06-30; B-, C– og rallykonkurrenc 

2023-08-10: Bestyrelsesmøde 

2023-08-13: Fællestræning IGP (klubhus og bane 1-2 optaget) 

2023-08-20: A– og E-konkurrence 

2023-08-28: Foredrag v/hundeadfærdskonsulenten 

2023-08-23: Instruktørmøde 

2023-08-24: Grill aften 

2023-09-03: B-konkurrence 

2023-09-23+24: DcH DM i Horsens 

2023-10-23: Foredrag v/hundeadfærdskonsulenten 

2023-10-23: Kredsrådsmøde  

 

Generelt: Hold øje med Facebook, hjemmeside og mail 

 

 

RetÊtilÊændringerÊforbeholdes….. 

 
 

E-turen 
Af Janni Kristiansen 

 
Årets eliteturnering er nu  
igennem de tre første afdelin-
ger….  
 
Jette og Pluto fra DcH Esbjerg 
holder sommerferie på en 
foreløbig 4. plads, men der 
mangler to runder endnu, og 
det er ”kun” de 4 ud af de 5 
resultater, der tæller med i 
slutresultatet, så intet er af-
gjort endnu…  

 
 
Pluto er forsvarende mester. 
Han er bundsolid og pålide-
lig og dygtig, så vi krydser 
fingre for fine resultater i 
efteråret. 
 
Han har p.t. 2 andenpladser 
og et resultat, som godt kan 
være det 5., man skrotter ;-)  
 
Så det tegner fint... 
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TrænerÊ/Êføl  Tlf.Ênr.  Hold 

Anne e Mather 24 20 58 28  B-konk 

Be na Kjærgaard 51 26 01 20  
Hvalpe/unghunde/
lydighed 

Birthe Bech Jørgensen 27 11 40 17  B-konk (orlov) 

Brian Klaris 20 40 81 96  IGP og temahold 

Chris na Gad Clausen 30 20 76 93  
Hvalpe/unghunde/
lydighed 

Carlo Hermansen 20 10 15 96  lydighed 

Dorte Storm Møller 26 19 28 64  B-konk 

Finn Hansen 75 16 74 35  IGP 

Gert Adolfsen 21 27 76 09  C-konk 

Je e Nybo Andersen 28 15 89 75  B-konk 

Janni Kris ansen 28 60 1390  Hvalpe og lydighed 

Karin Bodeval 51 61 56 26  C-konk 

Kirsten From Andersen 22 38 70 47  Hvalpe/unghunde 

Lone Zwisler 22 75 39 14  Familiehunde-hold 

Majken Sørensen 51 62 05 05  Rally  

Nina B. Laugesen 28 73 81 65  Hvalpe (orlov) 

Pia Skovmose 22 38 82 39  Hvalpe/unghunde 

Svend Aagaard Jensen 29 66 99 65  Rally 

NaneÊPedersen 22Ê77Ê09Ê81  FølÊ 

Instruktører og føl i DcH Esbjerg 
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Fortsat fra side 27 
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
SÆDDING 

DYREHOSPITAL 
Ådalsparken 17, 6710 Esbjerg V 

DyrlægeÊJanÊMengardÊIversenÊMDD 

MedicinskÊ&ÊkirurgiskÊbehandling 

TandbehandlingÊ-ÊAdfærdsbehandling 

LaboratoriumÊ-ÊModerneÊdiagnostiskÊudstyr 

Laserklinik 

Your pet our concern 
TidsbestillingÊkl.Ê8:00-17:00 

Døgntelefon 75 15 90 60 

www.saeddingdyreklinik.dkÊ 
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Bestyrelse 
 
Formand: AnnieÊLillie formand@dch-esbjerg.dk 2067Ê3364 

Næstformand: DorteÊStormÊMøllerÊ konkurrence@dch-esbjerg.dkÊ 2619Ê2864 

Kasserer: JanniÊKristiansenÊ kasserer@dch-esbjerg.dk 2860Ê1390 

Sekretær: BirtheÊBÊJørgensen birtheoskar@hotmail.comÊ 2711Ê4017Ê 

Øvrige:  HeleneÊSjørup kontakt@dch-esbjerg.dkÊ 2625Ê7027

  KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dk 5152Ê1766Ê 

 KnudÊErikÊPoulsen kep@handy-poulsen.dk 2090Ê2890 
 

Udvalg og kontakter 
Træningsleder:  

 BirtheÊBÊJørgensen birtheoskar@hotmail.comÊ 2711Ê4017Ê 

Konkurrenceleder: 

 DorteÊStormÊMøller konkurrence@dch-esbjerg,dkÊ 2619Ê2864 

Kantineleder: HeleneÊSjørup kontakt@dch-esbjerg.dkÊ 2625Ê7027 

Rengøringsleder:  

 Anne-BelleÊBrinck anne-belle@esenet.dk 2944Ê5429 

Aktivitets– og festudvalg, herunder Marbækdagen mm: 

 KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dk 5152Ê1766 

ÊÊÊÊÊ KnudÊErikÊPoulsen kep@handy-poulsen.dk 2090Ê2890 

 GertÊAdolfsen post@cea-gulve.dk 2127Ê7609 

Arealer, klubhus og materiel: 

 KarstenÊKorsgaard karsten@f-a.dkÊ  5152Ê1766 

 KnudÊErikÊPoulsen kep@handy-poulsen.dk 2090Ê2890 

Græsslåning: HelleÊPuggaard hpm@os.dkÊ 2362Ê3005 

Poten, herunder annoncører: 

 JanniÊKristiansenÊ jannikristiansen@gmail.com 2860Ê1390 

Hjemmesiden, klubmodul og mail: 

 AnnieÊLillie formand@dch-esbjerg.dk 2067Ê3364 

 HeleneÊSjørup kontakt@dch-esbjerg.dkÊ 2625Ê7027 
 

—-o0o—- 
 

Hundeadfærdskonsulent: 

 BrianÊKlaris brian@klaris.info 2040Ê8196 
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Vigtige sider 
Af Janni Kristiansen 
 
Hvis man vil holde sig orienteret om, hvad 
der foregår i klubben, er det en rigtig god 
idé at følge med på hjemmesiden: Her 
findes også gode artikler. 
 

http://dchesbjerg.dk/  
  
Det er også en rigtig god idé at følge med 
på Facebook.  
 
Vi har en officiel side, hvor informationer 
af relevans for alle - også ikke-medlemmer 
- den kan findes ved at søge efter  
 

DcH Esbjerg  
 
Vi har endvidere en mere medlemsoriente-
ret side, hvor alt kan slås op, billeder, di-
verse informationer osv.  
 

 
 
Den kan findes ved at søge efter  

 
DcH Esbjerg fan-gruppe  

 
Herudover kan man gå på DCH Dan-
marks hjemmeside eller facebookside og 
finde en masse info. 
 
Et specielt godt link for alle er 
 
https://dch-danmark.dk/dch-bladet-laes-

det-her 
 
Her er link til seneste nummer og separat 
link til tidligere numre af  landsmedlems-
bladet. Heri er der mange meget brugbare 
artikler, bl.a. omkring hvalpe og træning 
heraf, men også mange andre interessante 
emner. 
 

Har man brug for hjælp fra DcH’s Eftersøgningstje-

neste kan man henvende sig på vagt tlf.: 7110 4069 
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